
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 76 del 08/09/2017   

 

Oggetto: SPESE NASCENTI DALL'ACCORDO, EX ART. 4 LETT. C DELLA LEGGE 
65/86, FRA I SERVIZI DI POLIZIA LOCALE DI TAORMINA E CATANIA, 
FINALIZZATO ALLA COLLABORAZIONE PER I SERVIZI DI RINFORZO DEL 
SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI TAORMINA IN OCCASIONE 
DELL'EVENTO G7 - LIQUIDAZIONE SALDO . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale  n. 85 del 10/05/2017  con cui è stato 
approvato lo schema di accordo fra i servizi di  polizia locale di Taormina e Catania 
finalizzato alla collaborazione per i servizi di rinforzo del servizio di polizia locale del 
Comune di Taormina in occasione del G7, come disciplinato dalla bozza di accordo 
allegato alla superiore Deliberazione della Giunta Municipale; 

 

Vista la deliberazione di G.M. n. 132 del 11/07/2017, avente per oggetto “Ripartizione proventi 
sanzioni  amministrative pecuniarie  (art.  208 del  D.lgs. 30/04/1992 n.  285 ed art.  393 del DPR 
16/12/1992 n.494, relativa all’anno 2017

 

Preso atto che con la  Determina Dirigenziale n. 71 del 01/09/2017 è stato assunto l’impegno di 



€.11.000,00 (imp. 477/2017) missione 03, programma 0301 missione 1.1;

 

Preso atto, altresì che il servizio di detti operatori è stato svolto al di fuori del normale orario di 
servizio ordinario, pur nel rispetto nel limite massimo di 48 ore settimanali e quindi non è stato 
arrecato pregiudizio all’attività prestata presso il proprio ente di appartenenza ;

 

Premesso   che   con   nota   acquisita   al   protocollo   di   questo   Ente   il   05/09/2017   al   n.18387,   la 
Direzione   Corpo   Polizia   Municipale   U.T.U.   di   Catania,   ha   trasmesso   dettagliato   consuntivo 
economico dell’attività prestata dal personale di Polizia Municipale del Comune di Catania, pari ad 
un ammontare  di €.10.719,44;

 

Ritenuto  di  dover   procedere,   ai   sensi  dell’art.   184  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.   267,   alla 
liquidazione della complessiva somma di €. 10.719,44;

 

DETERMINA

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

 

1)     Di   liquidare   in   favore del  Comune di  Catania  – Direzione  Corpo Polizia  Municipale  – 
U.T.U.  con sede legale in Catania, Piazza Duomo n. 3 P.Iva 00137020871, la somma €. 
10.719,44,   per   l’attività  di  collaborazione  per   i  servizi  di   rinforzo del  servizio  di  Polizia 
Locale del Comune di Taormina  in occasione dell’evento G7, giusta Deliberazione della 
Giunta Municipale n. 85 del 10/05/2017; 

2)     Di   dare atto che la suddetta somma di €.10.719,44, risulta impegnata alla missione 3, 
programma   0301,   macroaggregato   1.1   del   bilancio   corrente   esercizio   in   corso   di 
formazione (imp. 477/2017);

3)     Di dare atto che,  per effetto di  quanto disposto con  il  presente provvedimento,  risulta 
un’economia di spesa, rispetto all’impegno assunto, di €. 280,56, che, con il presente atto, 
viene pertanto disimpegnata;

4)     Di   trasmettere   il   presente   atto,   corredato   di   tutta   la   documentazione   necessaria   a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario, per:



          i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

          la successiva emissione del  relativo mandato di  pagamento,  secondo quanto 
previsto dall’art.  185 dello  stesso D. Lgs.  18 agosto 2000 n.  267, con accredito 
IBAN IT03F0200819613000300036314.

 

Taormina lì, 06/09/2017

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 


